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Radny Rady Miasta Kielce

W odpowiedzi na interpelację z dnia 22 marca 2019r. dotyczącą ul. Kockiej

w Kielcach uprzejmie informuję, że działka o numerze ewidencyjnym 396/2

stanowiąca pas drogowy tej ulicy posiada zbyt małą szerokość w stosunku

do wymogów warunków technicznych obowiązujących dla dróg publicznych kategorii

gminnej. W tej sytuacji ul. Kocka wymaga rozbudowy do parametrów drogi klasy

D lub L co wiąże się z koniecznością poszerzenia pasa drogowego

do 10 lub 12 metrów.

W konsekwencji taka rozbudowa stanowi zadanie inwestycyjne, którego realizacja

wymaga wprowadzenia do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kielce

i zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych w pierwszej kolejności

na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej i odszkodowania

za przejęcie gruntów na poszerzenie pasa drogowego, a następnie na zrealizowanie

inwestycji.

W aktualnych uwarunkowaniach budżetowych wprowadzenie dodatkowych inwestycji

do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kielce na lata 2019-2021

jest mało prawdopodobne.

Odnosząc się do wniosku o wykonanie podbudowy tłuczniowej oraz nakładki

asfaltowej na obecnej szerokości jezdni ul. Kockiej informuję, że tego typu roboty

drogowe stanowią przebudowę podlegającą obowiązkowi uprzedniego dokonania

zgłoszenia budowlanego z załączeniem oświadczenia o dysponowaniu na cele

budowlane terenem na którym roboty będą wykonywane.
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Działka nr 396/2 stanowiąca pas drogowy ul. Kockiej znajduje się we władaniu

Skarbu Państwa, który nie legitymuje się tytułem własności do tej działki co oznacza,

że działka ta ma nieuregulowany stan prawny.

W takiej sytuacji żaden podmiot nie może dysponować tą działką na cele budowalne i

w konsekwencji dokonać zgłoszenia zamiaru wykonania na niej robót, które takiego

zgłoszenia wymagają.

W związku z powyższą sytuacją na ul. Kockiej mogą być wykonywane w ramach

bieżącego utrzymania ulic jedynie remonty cząstkowe, które są w miarę potrzeb

i możliwości finansowych zlecane przez Miejski Zarząd Dróg w Kielcach. Polegają

one na wypełnieniu wybojów kruszywem oraz zagęszczeniu, co przynosi jedynie

krótkotrwałe efekty ze względu na destrukcyjne działanie wód opadowych

spływających w sposób gwałtowny i nieuregulowany wzdłuż ulicy posiadającej duży

spadek podłużny.

Niezależnie od powyższego, nadal na ul. Kockiej będą wykonywane cyklicznie

remonty cząstkowe.

Bogdan Wenta
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